40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33226 Quarta-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2016

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR UNITÁRIO
2 Cloreto de sódio 0,9% com 250ml. 150.720 R$ 1,94
3 Cloreto de sódio 0,9%%, com 100ml. 236.400 R$ 1,56
4 Cloreto de sódio 0,9%%, com 500ml. 284.400 R$ 2,42
5 Glicose a 5%. com 500ml. 30.000 R$ 2,42
6 Glicose a 5%. com 100ml. 3.000 R$ 1,67
7 Glicose a 5%. com 250ml. 24.000 R$ 2,09
9 Ringer com lactato, c/ 500ml 7.200 R$ 2.94
12 Glicerina a 12% + sonda retal. 4.200 R$ 4,67
13 Manitol a 20%. 8.400 R$ 4.39

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 116344

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2016-HOL
Processo Nº. 2015/430.715
FORNECEDOR: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACEUTICA S.A.
Valor Total: R$ 50.040,00
VIGÊNCIA: 26/09/2016 a 25/09/2017
OBJETO: fornecimento de solução parenteral de grande volume
hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR
UNITÁRIO

15 CLORETO DE SÓDIO À 0,9% COM 500 ML. 6.000 R$ 2,82
16 PLASMIN (HIDROXIETILAMIDO 450/0,7-6%) 500ML. 1.440 R$ 23,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.

Protocolo: 116348
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2016
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2016-HOL
Processo Nº. 2015/430.715
FORNECEDOR: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
Valor Total: R$ 138.600,00
VIGÊNCIA: 26/09/2016 a 25/09/2017
OBJETO: fornecimento de solução parenteral de grande volume
hospitalar, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTDE VALOR
UNITÁRIO

8 Ringer simples com 500 ml 36.000 R$ 2,98
11 Água destilada com 100 ml 18.000 R$ 1,74

 Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 116349

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO ADITIVO DE CONTRATO TEMPORÁRIO
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GISELE
MAKI KONNO, Contratação em Caráter de substituição, autoriza-
da 01/08/2016 através do Processo nº 2016/334285 não acar-
retando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Assistente Administrativo
Data da Admissão: 01.08.2016
Vigência: 01/08/2016 á 31/07/2017
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 29 de setembro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116311

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 1003727
Onde se lê: INEXIGIBILIDADE: 20/2016
Leia-se: DISPENSA: 20/2016
Data: 25/08/2016
Valor: R$ 7.500,00
Objeto: Prestação de serviço de Manutenção, Desenvolvimento e
Suporte Técnico em Software.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, Inciso II da Lei Federal
nº 8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 260/2016-PROF.
Data da Ratifi cação: 25/08/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1424.8237; Fon-

tes: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: BREDI TECNOLOGIA DIGITAL - ME
Endereço: Rua Antônio Barreto, 130, Ed. Village Offi  ce, sala
1703, CEP: 66.055-050, Belém/PA
Telefone: 9132221399
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 116298
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 1003729
Ato: 20
Onde se lê: Número da Inexigibilidade: 20/2016
Leia-se: Número da Dispensa: 20/2016
Data: 25/08/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 116299

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO
PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 502 de 16 de Setembrode2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
369769/2016.
RESOLVE:Concederdiária(s)ao(s)abaixorelacionado(s),comoobj
etivodeREALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM UMA CÂMARA
DE CONCERVAÇÃO, TIPA 0485, NO HEMOCENTRO REGIONAL DE
CASTANHAL/PATRANSPORTAR SERVIDOR no dia 10/09/2016.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,CPF: 082564702-91,
Téc. em Refrig../GEMAN, 0,5 diaria e JOAQUIM ARAUJO HENRI-
QUES, CPF: 108388802-15, Motorista/GETRA, MAT: 55946261,
0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,16 deSetembro de2016.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116161
PORTARIA Nº 497 de 14 de Setembrode2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
352471/2016.
RESOLVE:Concederdiária(s)ao(s)abaixorelacionado(s),comoobje
tivodePARTICIPAR DA I REUNIÃO DE ANÁLISE CRÍTICA DE DE-
SEMPENHO INSTITUCIONAL DO EXERCÍCIO DE 2016 em Belém/
Pa.
WALDIR PAIVA MESQUITA ,CPF: 009037952-72, Gerente/CHR-
-SAN, MAT: 58235361, 22 a 24/09/2016, 2,5 diárias,ELIAS SER-
RUYA, CPF: 032894352-53, Gerente/HENAB, MAT: 541949891,
23/09/2016; 0,5 diárias, FERNANDO AUGUSTO FONSECA
MONTEIRO, CPF: 101533812-72, Médico/CHR-MAR, MAT:
541916922, 22 a 24/09/2016, 2,5 diárias, CARLOS CONDE RO-
DRIGUES JUNIOR, CPF: 108947992-15, Gerente/HENTU, MAT:
57373461, 21 a 24/09/2016, 3,5 diárias,SANDRA MARIA BAR-
REIROS LOBATO, CPF: 251701122-20, Gerente/CHR-CAS, MAT:
51696071, 23/03/2016. 0,5 diárias, KLEBER FARIAS DA SILVA,
CPF: 581475352-87, Farmac. Bioq./HENAL, MAT: 57206201,
22 a 24/09/2016, 2,5 diárias, NOELTON NEVES SOARES, CPF:
890716891-15, Farmac. Bioq./HENCA, MAT: 572062111, 22 a
24/09/2016. 2,5 diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,14 deSetembro de2016.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116157
PORTARIA Nº 503 de 16 de Setembrode2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
351029/2016.
RESOLVE:Concederdiária(s)ao(s)abaixorelacionado(s),comoobje
tivodeREALIZAR MANUTENÇÕES PREVENTIVAS ECORRETIVAS,
CALIBRAÇÃO E QUALIFICAÇÃO TÉRMICADE EQUIPAMENTOS
DOHCR DE CASTANHAL/PA E DO HN DE CAPANEMA/PA/TRANS-
PORTAR SERVIDORES, no período de 21 a 30/09/2016.
JORGE TEODORO SERRÃO DOS SANTOS,CPF: 082564702-91,
Téc. em Refrig../GEMAN, 9,0 diarias, DANIEL AUGUSTO FER-
NANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux. Op. E Seg./
GEMAN, MAT: 32552121, 9,0 diarias e JORGE LUIZ DIAS VIE-

GAS, CPF: 086411532-68, Motorista/GETRA, MAT.: 55946183,
4,0 diarias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,16 deSetembro de2016.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116166
PORTARIA Nº 504 de 19 de Setembrode2016
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº
360230/2016.
RESOLVE:Concederdiária(s)ao(s)abaixorelacionado(s),comoobje
tivodeREALIZAR OS EXAMES PERIÓDICOS/2016 DOS SERVIDO-
RES DO HEMOCENTRO REGIONAL DE SANTARÉM/PA, no período
de 19 a 21/10/2016.
REGINA CARLA SILVA MARTINHO,CPF: 184773722-68, En-
ferm./AGESP,MAT: 53225453, 2,5 diarias e PATRICIA CRISTINA
MOREIRA ARRUDA, CPF: 379052102-78, Médica/AGESP,MAT:
58354613, 2,5 diarias .
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA - Pará,19 deSetembro de2016.
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 116168

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº. 532/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 04 de
outubro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares ao servidor deste Centro de
Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abai-
xo relacionado, nos meses de Outubro/2016.

Matrícula Servidor(a) Período Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5150540/1 Iacy de Oliveira Galvão 2015/2016 03/10/2016 a
01/11/2016 CHR-CAS

54190859/1 Vanusca Michelle Fraga
Pinto 2015/2016 03/10/2016 a

01/11/2016 GEMER

CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste Centro
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA,
abaixo relacionados, no mês de Novembro/2016.

Matrícula Servidor(a) Período
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

5288649/3 Aecio Coelho 2014/2015 01/11/2016 a
30/11/2016 HENRE

55588315/2 Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 DITEC

55588315/3 Ana Luisa Langanke Pedroso Meireles 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 DITEC

54190878/1 Antonia Portela Coutinho 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GEHEM

2019868/1 Antonio Messias de Morais 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GEINE

5920551/1 Camila Silva dos Santos 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GEAME

5517664/1 Candido dos SantosLobato 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 SENUT

57206451/1 Claudio Cesar Viana Evangelista 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 CHR-SAN

57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GECOD

54188238/1 David Duarte Bemmuyal 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GETRA

57195061/2 Edinea do Socorro Chagas Coutinho 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GECOD

5153301/3 Edson Silva Brito 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 GEPRO

105708/1 Elza Alves Verissimo 2013/2014 01/11/2016 a
30/11/2016 GEHEC

5922160/1 Erika Priscila Bentes Martins 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 CHR-SAN

54197587/1 Eva da Silva Sousa 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 HENRE

57207499/1 Francisco de Jesus Santana 2015/2016 01/11/2016 a
30/11/2016 HENAL